Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
От    09.04.2015 года       №  15                                                                      пос.Никульское
О  внесении изменений в Порядок

установления и выплаты ежемесячной

доплаты к трудовой пенсии
должностным лицам
В соответствии с Законом Ярославской области от 08.05.2014 г. № 13-3 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», на основании Устава Чебаковского сельского поселения  Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии должностным лицам, утвержденный решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 27.04.2011 г. № 5, следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления» заменить словом «Главе»;
1.2.     Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 10 Закона Ярославской области от 8 мая 2014 г. № 13-з «О гарантиях осуществлении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области» и определяет порядок и условия назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии Главе Чебаковского сельского поселения – должностному лицу Чебаковского сельского поселения, работавшему на постоянной основе и не менее одного срока исполнявшему свои полномочия.»;
1.3.    В части 2 слова «должностного лица» заменить словами «Главы Чебаковского сельского поселения»;
         1.4.     Часть 3 изложить в следующей редакции:

         «3. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии гражданину, указанному в пункте 2 настоящего Порядка, рассчитывается с соблюдением следующих условий:

1) общая сумма трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к пенсии не может превышать 55 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Чебаковского сельского поселения при исполнении полномочий в течение одного срока и 80 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Чебаковского сельского поселения - при исполнении полномочий свыше одного срока;

2) увеличение общей суммы трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к пенсии за каждый полный год исполнения полномочий свыше одного срока не может превышать 3 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Чебаковского сельского поселения.

При отрешении Главы Чебаковского сельского поселения от должности Губернатором Ярославской области в случаях, предусмотренных федеральным законом, срок полномочий, в течение которого гражданин, исполнявший полномочия Главы Чебаковского сельского поселения, был отрешён от должности, не учитывается при установлении доплаты к трудовой пенсии.»;
1.5.  В части 4 слова «должностного лица» заменить словами «Главы Чебаковского сельского поселения»;

1.6.   В части 5 слова «должностного лица» заменить словами «Главы Чебаковского сельского поселения»;
1.7.   В части 7 слова «должностное лицо» в соответствующем падеже  заменить словами «Глава Чебаковского сельского поселения» в соответствующем падеже;
1.8.   В части 8 слова «должностное лицо» заменить словами «Глава Чебаковского сельского поселения»;

1.9.    В части 9 слова «должностное лицо» в соответствующем падеже  заменить словами «Глава Чебаковского сельского поселения» в соответствующем падеже;

1.10.  В части 10 слова «должностное лицо» заменить словами «Глава Чебаковского сельского поселения»;

1.11. В части 11 слова «должностное лицо» заменить словами «Глава Чебаковского сельского поселения»;

1.12. В форме 1 слова «депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления» заменить словом «Главе»;
1.13. В форме 2 слова «депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления» заменить словом «Главе»;
1.14. В форме 3 слова «депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления» заменить словом «Главе».
          2.   Обнародовать настоящее решение согласно «Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения», утвержденного решением  № 8 от 20.06.2006 года.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                           Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                                   _____________ А.И.Куликов